7-157-14
Ventil-Terminals >
Änderungen vorbehalten
Baureihe RE-46
Baureihe RE-46
Ventil-/Grundplattensystem mit elektrischem Sammelanschluss, integrierter LED- Anzeige und Schutzbeschaltung. Das Ventil-Termi-
nal kann beliebig mit 2 x 3/2-Wege-Ventilen, einem 5/2- oder 5/3-Wege-Ventil auf jeder Station bestückt werden. Alle Anschlüsse
sind von der Vorderseite zugänglich.

Schutzart IP 65 nach EN 60529
RE-46/**-*-***-***
Bestellschlüssel
Baureihe
Anzahl Ventilstationen
04 4 Stationen
06 6 Stationen
08 8 Stationen
10 10 Stationen
12 12 Stationen
14 14 Stationen
16 16 Stationen
18 18 Stationen
20 20 Stationen
22* 22 Stationen
24* 24 Sationen
* nur für Terminals mit Busanschluss
Lage der pneumatischen Anschlüsse
ohne seitlich
G* unten
* nur für 8, 12 und 16 Stationen
Pneumatischer Anschluss
00 G1/8 bei 2 und 4
G3/8 bei 1
60 Schlauchanschluss Ø 6 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 10 bei 1
61 Schlauchanschluss Ø 6 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 8 bei 1
62 Schlauchanschluss Ø 6 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 12 bei 1
80 Schlauchanschluss Ø 8 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 10 bei 1
81 Schlauchanschluss Ø 8 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 8 bei 1
82 Schlauchanschluss Ø 8 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 12 bei 1
Steuerluft
0 intern (Standard)
E extern
Elektrische Ansteuerung
M-1 Multipol
AS3 AS-Interface
B1-1 Profibus-DP
B6-1 CANopen
B7-1* Profinet-RT
B6-1* EtherCAT
* auf Anfrage
Detaillierte Informationen zum Anschluss und zum Betrieb des Ventil-Terminals finden Sie in der Betriebsanleitung unter
Airtec Pneumatic Engineering BV  -  Rutgershof 4  -  NL 8161 TB  Epe
Telefoon: (+31) 0578 - 62 78 66  -  Fax: (+31) 0578 - 62 78 39  -  Email: info@airtec.nl
7-157-14
Ventil-Terminals >
7
Änderungen vorbehalten
Baureihe RE-46
Abmessungen
1	      = Druckluftanschluss
2,4	     = Arbeitsanschluss
3,5	     = Abluftanschluss
82,84 = Abluftanschluss Vorsteuerventile
n	      = Anzahl Ventilstationen
15,5
3
4,2 B
Multipol, Busanschluss
Ausführung RE-46-G
58 + n x  15,5
73 + n x  15,5
16
12